IO. CAROLI ANTONELLI

SAC. THEOL. AC I. V. D. VELITERNI.

LIBER OCTAVVS.

DE IIS, QVAE AD FORVM INTERNVM SPECTANT,

SVMMARIVM.

EPISCOPVS potest aliquos casus sibi referuare.

Huiusmodi reseruatio expirat defuncto Episcopo: limitatur in 3. & 4.

Quot sint casus de Iure, vel cōsuetudine Episcopo reseruati, & num. 6.

Concessa alicui licentia absoluen- di à casibus reseruatis non extenditur ad casus de iure Episcopo reseruatos.

Episcopus concedens omnes casus sibi reseruatos non videtur concedere facultatem absoluen- di à censuris sibi reseruatis.

An possit Episcopus absolvere tantum à reseruatis, & pro non reseruatis remittere pœnitentiam ad inferiorem Confessarium.

10 An Canonicus Pœnitentiarius electus iuxta formam Concilij Tridentini possit ex vi solius officij absolvere à casibus reseruatis.

11 Pœnitentiarius eo ipso quod est electus habet à iure, & Concilio facultatem audiendi confessiones pœnitentium illius Diocesis.

12 Quando possit officio priuari.

13 Quam pœnam incurrat absolvens à casibus reseruatis sine Episcopi licentia.

CAP. I.

De Casibus reseruatis.

POSSE Episcopum sibi aliquos casus referuare, constat ex Concilio Trident. sess.

Non 2 14. cap.

1. *cap. 7.* debet autem Episcopus atrociorum tantum, & grauiorū criminum casus quam paucissimos, eosque maxime necessarios referuare; non tamen casus contentos in Bulla Cœnæ Domini, nec alios specialiter referuatos Sedi Apostolicæ, nec promiscuè eos, quibus annexa est excommunicatio maior, etiamsi absolutio nemini sit referuata, nisi iudicauerit, aliquos nominatim referuandos propter frequentiam, scandalum, aut aliam necessariam causam, *vt censuit Sac. Cong. apud Quarant. in ver. casus referuati verseditum fuit.*

2 Cessat autem huiusmodi referuatio defuncto Episcopo: & idè poterit tunc quilibet Confessarius absoluere à casibus Episcopo referuatis, *vt d. Lexan. in Sum. qq. reg. tom. 1. cap. 19. num. 17.*

3 *qq. reg. tom. 1. cap. 19. num. 17.* nisi fortè referuati fuerint in Synodo: quia tunc semper durant *Barbos. de offic. & pot. Episc. par. 3. all. 93. num. 23. Ricc. in Prax. for. Eccles. par. 3. ref. 85.* vbi etiam dicit, quod per mortem Episcopi

4 non expirant alij casus, qui de iure, vel consuetudine ipsi referuantur.

5 Qui verò, & quot sint casus de iure Episcopo referuati, magna est inter DD. contentio, vt propterea aliqui existimauerint, nullos hodiè esse casus iure cõmuni referuatos Episcopo, *vt d. Lexan. in Sum. qq. reg. to. 3. ver. casus referuati nu. 2. & alij apud Barbos. de offic. & pot. Episc. par. 3. all. 51. num. 3. Dian. par. 7. tr. 5. ref. 15. in fin. ego tamea censeo, eos*